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Dato: 14. maj 2007 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 27. april 2007 

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 170 

(SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 170: 

 

” I forlængelse af besvarelsen på spørgsmål 118 (SOU alm.del - svar på spm. 

118) bedes ministeren oplyse, hvordan udviklingen i udgifter til udsatte børn 

og unge har været, eksklusive udgifter til særlige dag- og klubtilbud til han-

dicappede børn og unge, jf. tabel 2 note 2” 

 

 

Svar: 

 

Udviklingen i udgifterne til udsatte børn og unge, eksklusiv udgifter til sær-

lige dag og klubtilbud, fremgår af bilag 1.  

 

Udgifterne til udsatte børn og unge har været støt stigende over perioden 

med gennemsnitligt 4,2 pct. årligt. Således er udgifterne steget fra 6.354 

mio.kr. i 1992 til 10.117 mio.kr. i 2001 svarende til en gennemsnitlig årlig 

stigning på 5,3 pct. Specielt i årene 1997-2001 steg udgifterne betydeligt. I 

disse år var den gennemsnitlige årlige vækst på 7,9 pct. 

 

Udviklingen siden 2002 skal ses i lyset af indførelse af finansieringsrefor-

men på det sociale område. Med lov nr. 489 af 7. juni 2001 (Lov om æn-

dring af lov om social service og lov om hjemmesygeplejerskeordninger – 

indførelse af en grundtakstmodel for visse sociale serviceydelser i stedet for 

delt finansiering) indførtes grundtakstfinansiering fra 2002 og frem. Indfø-

relsen af grundtakstfinansieringen havde blandt andet til formål at bremse 

den udgiftsvækst, der havde været siden begyndelsen af 1990´erne på områ-

det for delt finansiering. Grundtakstfinansieringen udbedrede en del af de 

ulemper, der var ved den delte finansiering i form af svækket udgiftsstyring 

og skæv prioritering i forhold til andre områder, fx sygehussektoren, ældre-

området og folkeskolen. Med den ændrede finansiering blev der således 
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skabt bedre sammenhæng mellem ansvaret for at yde den rigtige hjælp og 

finansieringen af ydelsen. 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

/ Birgitte Olesen  
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